

Tagasi vaadates

Aastat lõpetades tahame öelda ühes püha laulikuga:

„Tänage Jehoovat, sest tema on hea, sest tema heldus kestab igaveiseks ajaks. Kes võidib Jehoova vägewad teod üles rääkida ja kõi tema kiitust kuulutada? Wäga õndsad on need, kes hoiavad mis on kohus, ja kes teevad õigust igal ajal. Mõtlemu peale, Jehoova, nõnda kui sul heameel on oma rahvast; tule miid katsuma oma õnnistusega, et ma saan näha su äravalituid rahwa head põhve, et ma saan rõõmustada su rahwa rõõmuga, et ma kiitlen su pärisõjaga.“ Paul 106, 1—4.

On möödunud jälle üks aasta, mis on meid kannud lähemale Jumala igaveisele riigile. Oleme käitkääs võidelnud selle aasta, oleme töötanud Jumala riigi töös, oleme jaganud oma mured ja rõõmud selles töös ja nüüd seisatume hetkeks ning vaatame tagasi.

„Tänage Jehoovat, sest tema on hea!“ Tema on annud meile ajaliku ja igaveise leiva, ta on katnud meid ja annud meile peavarju, aga ta on meile annud ka õiguseriided ja valmistanud kodu Issa riigis. Ta on hoidnud meid tõe sees ja olnud meile kõikipidi armuline. Ta on meiega käitunud kui isa lastega. Ta on oma inglite kaitsega meid ümbritsenud. Meile nägemata waentlane on küll ette võtnud mitmed rünnakud meie vastu, aga Issanda inglid on nad tagasi löönud ja annud meile võidu.

Jumal on olnud meile armuline ka meie efiimuste puhul. Ta on meiega veel kannatanud ega ole armuaega lõpetanud. Veel tohime oma palwed saata taewasesse templisse oma Gektõstija juure. Me tohime veel ennast valmistada, sest meile on veel selleks kingitud elu.

Me mõtleme siin ka nendele, kes on meie seast puhkama futsutud, ja me soovime, et nad kõi oleksid Issandas uimunud ning ilnuksid esimeses ülestõusmises Issanda ette. Me soovime, et

fui meid ka enne Issanda tulekut peaks puhkama futsutama, et me siis walmis oleksime taewariigi jaoks.

Edasi, me täname Jumalat ka eriti selle eest, et ta on meie tegu tema töös õnnistanud. Tema abiga oleme saavutanud kogumiste eesmärgi. See on olnud tema arm, et ta on õnnistanud meie töökawa ja ohvrimeelsust ning on kuulnud meie usatavate liimete palweid, mis on üles saadetud tema riigi tööliste, wahendite ja töö pärast.

Ka on meil põhjust Jumalat tänada meie kodumaa rahu ja heaolu eest. Jumal on lubanud meie maale usuwabaduse õnnistuse. See on suurim maine kingitus kogudusele. Me täname Jumalat meie maa walitjuse eest ja palume Jumalat, et ta rikkalikult õnnistaks walitjuse tööd nii riigi kui ka koguduse kasuks.

Ta kui me nüüd nõnda tagasi vaatame läinud aastale ja oma tannumeelt awaldame taewa Issale, siis tahaksime minna uue andumusega uude aastasse. Ma tulin neil päewil tagasi diwisiõni nõukogu istungilt. Meie diwisiõni kuulwate liitude ja unioonide esimehed olid koos ja meie ühine otjus oli: Walmistagem iseendid ja kogudust. Tõhitem veel tema tööd, sest õõ tuleb sellele maailmale. Kasutagem armu- ja rahupäewi.

Armsad õed-wennad! Sidugem endid tugewa armastuse ja üksmeele sidemega. Tõõtagem nüüd veel suurima hoolega. Olgem ustawad nii oma iõiklikus elus kui ka Jumala asjus.

Meie misjonitõõlised annawad endid ühes teiega uuel aastal uuesti Issanda hoole ja armu alla. Me tahame teenida Issanda karja õnnistuseks ja valmistada karja Suure Karjase aupäewaks. Balwetagem oma misjonitõõliste eest.

Ta nõnda jätame endid Issanda armu hoole alla ja läheme usus uude aastasse ning palume, et Issand wiiks meid ühest võidust teise kuni saabub tema rahwa suur võidupäew!

Ed. Mägi.

Rõõmustagem päästmisest

Rõõm on inimese siseelu üks suuremaid vajadusi. Ilma selleta ei ole elu täielik. Inimene püüab rõõmu saavutada igal võimalikul viisil ja teel. Kuid iga rõõm ei ole õige, tõelik rõõm. Seda näeme nõnda nimetatud maailma rõõmudest. Need ei hinda inimest õnnelikuks teha. Mõisted rõõmud on ajutised ja olenewad teatud olukordadest. Tõelik rõõm aga ei olene olukordadest, vaid tema wälitseb olukordi. Tema on jääw, igawene.

Tõeliku rõõmu ainus allikas on Jumal. Juba Taawet oli selles teadlik, kui ta kirjutas: „Rõõmu on rohkesti ju palge ees, lõbusaid asju on ju paremas käes lõpmata.“ Laul 16, 11. Tõeliku rõõmu eelduseks on armastus. Jumal on armastus, ja seega asub temas tõelik rõõm. Tema täiuselt tuli rõõm siia rõõmutusse maailma.

Wanaaja usumehed tundsid, et „rõõm Jehoowa pärast oli nende rannu.“ Neem. 10. Ygedes nende wäljendusi wõime weenduda, et nad olid jõudnud inimese ülimalle ideaalile. Kuulatame ford Taaweti wäljendust, millest kostab wõrratu rõõm ja rahuldustunne: „Jehoowa on mu karjane, ei mulle pole ühtegi waja.“ Noorte rohumaa peale asutab ta mind, ta saadab mind hingamise wee juure. Ta jahutab mu hinge, ta saadab mind õiguse jälgede peale oma nime pärast. Ka siis, kui ma käin surmawarju orus, ei kardama kurja, sest et sina minuga oled; sinu kepp ja ju lau, need trööstiwad mind. Sa walmistad mu ette laua kõikide nähes; ja wõiad mu pead õliga, mu karikas on hästi täis.“ Laul 23.

Etks neist wäljendustest kosta tõelik rõõm? Riisugusest rõõmutäiususest peaks olema küllastunud iga inimene. Siis on tõelik elu. Muidu ainult firatietatse.

Kristuse inimeseksjaamise läbi pidi jumalik rõõm ifka enam inimeses maad leidma. Seda kuulutati ette prohwetitest. Nii kirjutab Jeesaja selle tõdenemistest: „Rahwas, kes käis pimeduses, on suur walgust näinud; nende üle, kes elasid surma warju maal, on walgus paistnud. Sa oled rahwa paljuseks teinud, suurrt rõõmu oled ja temale saatnud; nemad rõõmused awad sinu ees; rõõm on otsegu lõikuse ajal, otsegu need wäga rõõmsad on, kes saaki jagawad.“ Jees. 9, 1. 2.

Ka Kristuse sündimise teadaanne algas lausega: „Waata, ma kuulutan teile suurt rõõmu, mis kõigele rahwale peab saama.“ Jumal ilmutas Kristuse läbi weel iselgemalt oma armastust, et wõis olla „rahu maa peal ja inimestest hea meel.“ Armastus sai awalikuks hoolitsemis-

ses, millega Jumal wäljendas loodolewustele oma rõõmu. See põhimõte pidi astuma inimestesse, ja wõimaldama ka neis taewaliku rõõmu. Kristus ütles: „Kui teie minu käjusõnad peate, siis jääte teie minu armastuse sisse, nõnda kui mina oma Isa käjusõnad olen pidanud ja jään tema armastuse sisse. Seda olen mina teile rääkinud, et minu rõõm teie sisse jääks ja teie rõõm täis saaks.“

Kristus taewasse minnes hoolitses oma järelkäijate rõõmu eest, öeldes: „Ja ma tahan Isa paluda, et tema annab teile ühe teise Rõõmustaja, et tema teie juure igawesti jääb.“ Joh. 14, 16. Sellega ta töötas neile Püha Waipu saata. Sellesse töötusesse uskudes nad olid nii ewangeeliumi kuulutamisel (Mk. t. 8, 59.) kui selle eest wastust andmisel (Mk. t. 5, 4) alati rõõmsad. Jiegi wangihoone ei suutnud nende rõõmu muuta kurbuseks.

Ka praegu wõib Jumala inimene igal ajal ja igas olukorras rõõmus olla, mõeldes Kristuse töötusele: „Ja waata, mina olen igapäew teie juures maailma otsani.“ Kuid suurimat rõõmu sisetab igale usklikule Kristuse töötus tema teise tuleku kohta. Prohwet Jeesaja annab meile edasi ootajate rõõmuawalduse, mis on: „Waata, see on meie Jumal, keda meie oleme oodanud, ja tema päästab meid; see on Jehoowa, keda meie oleme oodanud, olgem wäga rõõmsad ja rõõmustagem tema ärapäastmise pärast.“ Jees. 26, 9. Kas on sul oia sellest rõõmusest?

M. Wärengrub.

*

Laulja õpetab: „Looda Jehoowa peale ja tee head, ela oma maal ja toida ennast rahu sees.“ Lootke Jumala peale! Igal päewal on oma koorad; mured ja raskused. Kui heameelega oleme walmis oma kofkusaamistel nende üle rääkima! Nii mitmed mured leiawad jelleläbi teed meie südamesse, — palju ja asjatut kartust tuleb meie peale, meid rõhub meie murede foorem nõnda, et me ei tunne enam halastajat, heldet Õnnistegijat, kes on alati walmis meie palweid kuulma ja tahab meid igal ajal ja igas hädas aidata.

Juba siin maa peal tohib kristlane ühenduses Kristusega rõõmu tunda, — ta wõib näha tema armastuse walgust ja maitsta tema ligiolemise lõpmata troosti. Iga samu elus wiib meid lähemale Jeesusele, annab meile sügawamat tundmist tema armastuses ja wiib meid üha lähemale taani rahu kodumaale. — „See Kristuse juure“.

Tee ellu

„Seiske teede peal ja waadake ja küsige igaweise elu jalgteede järele, mis see hea tee on ja käige seal peal, siis leiata hingamiist oma hingele.“ Jer. 6, 16.

Prohwet ütleb Jumala wainumist süsendatult: „Seiske teede peal, waadake ja küsige.“

Sõna teed annab mõista, et siin on tegemist mitmesuguste teedega. Igapäewases elus kõnnime teedel. Nad wõiwad olla sirged ja kõwerad, laiad ja kitsad. Kõige rohkem teekarusid seisab noore inimese elu ees. Iga teenäitaja suunas minna õjutub wõimatuks. Beab walima.

Beagu igal inimesel tuleb fõrd seista teelahk-mel ja õtustada, et walida oma elule õiget suuna. Kuhu?

Kristus ütleb: „Mina olen tee, tõde ja elu.“ Kristuse jüngrid aga ei teadnud teed. Toomas küsis: „Kuidas wõime meie teed teada?“ Wilippus jälle ei tundnud Jsa. Kas nad ei olnud Kristuse õpilased? Kas nende hea õpetaja ei olnud õpetanud neile teest, mida nad pidid walima, ja Jsaft, keda nad ütlesid mitte tundwat? Kõndlasti olid nad õpetatud ühes kui teises.

Õks kujune meiegi õpetused samasugusteks kui meie neid ei wii ellu. Jumala sõna saab meile küll õppeaineks, aga tegelik elu ei koosõlastu õpituga. Teame peast palju Jumala töötusi, mõistame wastata sorawalt igale küsijale Jumala küsime küsü ja palju muudki. Jõudnud on meie ellu õtustamise tund. Seisame teelahk-mel ja küsime: Kuhu minna? — Ei tea teed. Miks? Õppime küll Jumala sõna, aga ei õppinud neis õpetusis tundma Jsa, kes ütleb: „Ma tahan sind targaks teha ja sulle õpetada teed, mis sa pead käima, ma tahan sulle nõu anda oma filmaga sind juhatades.“

Sõnakuulmises saab taewane Jsa meid juhtida õigele teele.

Kikas noormees tuli Jeesuse juure, et küsida teed, mis wiiks suurimasse õnnesse. Jeesus näitas temale faks wäärtust: esimene siit maailmast ja teine tulewasest. Noormees walis esimese, sest tal oli raske jääda sõnakuulmisesse. Ta ei leidnud, mida õtisi — suurimat õnne. Ta tundis küll Jumala sõna, aga walis õmeti wale tee. Miks? Kas ei õpeta meile see kogemus, et kõik, mis õpime, faaks meile eluks, aga mitte ainult päheõpitud dogmaks.

Teisaks, Jumala prohwet ütleb: „Waadake“. Kui sa oma rännakul seisatad, siis on su pilk ka juunatud kuhugi. Teedel seisatamine annab juure wõimaluse ümberwaatamiseks. Mida kõik ei waadata ega nähta seisatades! Waadatakse ümbrust, nuritakse teenäitajaid. Tähelepanekiku film märkab mitmesuguseid asju wäljaspool tawaliust.

Kord oli üks noormees kuninga foja külluse, toreduse ja ebaõõbluse pealtwaatajaks. Ei olnud seal ühtegi inimlikku fätt, kes oleks wõinud tagasi hoida kaasa elamast kõide head ja halba. Oli aga küiski üks jõud, kes juhtis tema pilgu fõrgemale, et ta wõis õelda koos laulifuga: „Ma tõstan oma filmad üles sinu poole, kes sa taewas istud.“ Tema filmad olid sulatud kõigele halvale ja awatud waid heale. Kes oli see noor? Sa tunned teda hästi. See oli Daaniel.

Kui seistes ja waadates kohtad ka sõpru wõi faaslast eluteel. Neil igal on oma soowid, waated ja mõtted. Sind kutsutakse meelitawalt ja paljutõotawate eesmärkidega. Siin põimitakse sõprussõidemeid; jääwad, igawesjed paistawad nad sulle sel hetkel. Aga uuustusesse on jäänud üks teekaaslane, kelle kohta on õeldud: „Ei olnud temal nagu ega austust; küll meie nägime teda, aga temal ei olnud mitte seda nagu, et meie teda pidime haldama. Ei teda pandud mikski ja tema oli kõige halvem meeste seas“...

Õled sa aga tunnud selle ärapõlatu ligioõkut, siis paistab ta sulle kui foit, ilus kui fuu ja selge kui päikene. Teiste pilgud juhü sa ka sinna, õeldes: „Waadake Jeesusele, kes on meie usu ülem faatja ja õpetaja!“

Kolmandaks ütleb Jeremia tabawalt: „küsi igaweste jalgteede järele, mis see hea tee on.“

Seisad, waatad ja küsid. Kellest küsid sina? Keda õled walinud endale teejuhüks?

Tundmatuil teil käies küsis fõrd keegi eõija teed usaldatawalt teejuhült. Nad aga eõisid mõlemad jüगतasse laande — jääwalt. Jundas walis endale teenäitajaks wariseerid. Ta küsis neilt nõu õtustamise tunnil. Õnnelik ei olnud ta, kui pidi wõtma endalt elu.

Kui sa aga waatad Jeesusele, siis küsid ka temalt, et leida head teed. Sa pühendad fogu oma elu temale. Do, ja weel rohkem! Sa ootad temalt wastawat pilku, mis täidaks sind tema armastusega. See pilk muudab sind. Sa omad kõif omadused, et olla heaks teenäitajaks eõijale.

L. I.

Head uut aastat!

Liidu juhatus
„Misjoniteadete“ toimetus

Heast vahekorrast

„Nemad panevad oma jüdame kinni.“ (Laul 17, 10). Siin kõneldakse inimesist, kes on teiste vastu kinnised. Nad ei usalda teisi. Võib olla nad on pettunud teiste inimeste käitumises. Meile kas on tehtud ülekohut või neid on petetud. Müüd nad on kõikide vastu kinnised ja näevad teistes ainult vaenlasi. Nad loomulikult on ise õnnetud ja teevad ka teisi õnnetuteks. Niisugune inimene jääb lõpuks meelehaigeks. Ta kahtleb iga inimese õigluse ja aususe üle ja lõpuks ka Jumala armastuses. Kes külastab perekondi, see võib õppida tundma niisuguseid inimesi. Tihti leiame, et raskused igapäevases elus, lahkmeele abielus jne. on rõhuvast mõjunud meelele. Kuigi nad veel täidavad oma kohustusi perekonna vastu, nad teevad seda jägedasti ilma armastuseta ja loomulikult ilma rõõmuta. Neid kohtame jägedasti ka koguduses. Kui õnnetud on niisugused inimesed! Kes kord sellesse oluforda on sattunud, see ei pääse sealt naljalt. Rahjuks elus on see alati nii, et ebasõbralik inimene kohtab ebasõbralikke ja kinnine kinniseid jüdameid. Sealjuures loomulikult kinniste usaldamatus kandub üle teistele, sest „mis keegi külvab, jeda tema ka lõikab.“ Seega waheseinad aina suurenevad. Tõdeneb Pauliku ütlus: „Ja nemad saadavad iseendid ükssteise peale kornistama; kõik, kes neid näevad, võtavad neist ära põgeneda.“ (Laul 64, 9.)

Millise seisukoha peaks siin võtma tõeline kristlane? Tema ei jaa teifiti kui tunneb end olevat „niihästi tarkade kui rumalate võlglane“ (Room. 1, 6.) Saalomoni ütleb: „Dige inimese wili on elu puu, ja kes tark, saab hinged enese poole.“ (Sp. j. 11, 30.)

„Kui armsad on mägede peal nende jalad, kes rõõmsaid sõnuneid kuulutavad, kes rahu annab kuulda, kes head kuulutab, kes õnnistust kuulutab, kes ütleb Siionile: Jinu Jumal walitseb kui kuningas.“ (Seej. 52, 7.)

Neis sõnades esitatakse usklikule tema õige meelusus oma kaasinimese vastu. On meie jüda Jumala armastusega täidetud, siis meie ei jaa teifiti kui jagame seda teistele. Kinnine oles ja umbusaldus peab meil kõikide vastu kaduma. Juba meie enda huvides ei tohi me nõnda talitada. Kui jääme kinnisteks teiste vastu, siis seega me surmame enda sees paremad tunded, sest ainult see, „kes teisi kastab, saab ise kastetud.“ (Sp. j. 11, 25.) Osawõtlikkus ja sõbralik mõtetewahetus elustab ja joojendab mõlemate jüdamed. Kõik, jeda Jumal siin elus teistega kokku juhatanud, olgu abielus, perekonnas, elukutses või koguduses, mõelgem sellele.

Apostlite tegude raamatus jutustatakse Pauluse jüdamlikkusest teiste vastu ja ka tema jõupingutuste aulistest tagajärgedest, mis jai temale

endale suureks õnnistuseks ja lohutuseks tema võitlusrikkal usuteel. E. G. White kirjeldab jeda oma raamatus: „Das Wirken der Apostel“, lhf. 426, eeskujuna ja töötusena kogudusele:

„Lõpuks jõudsid reisirjad Appinveri (Appi Forum), mis asus 13 tunni tee Roomast eemal. Tungetes läbi rahwahulkade, kes käisid siin suurel teel, langeb nii mõnigi põlglik pilk hallile, aheldatud wanamehele, kes on seotud ühte toore wäljanagemisega kurjategijatega ja tema kohta wäljendatakse nii mõnigi teotuse- ja wandesõna.

„Kuid äkki kostavad rõõmuhõisked. Rõõdujate hulgast tuleb keegi mees, langeb wana wangi rinnale ja kaelustab teda rõõmupisarates, nii kui poeg terwitaks oma isa, kes kaua kodust ära olnud. Wiimaks leiawad paljud aheldatud wangis jelle mehe, kes neile Korintuses, Ewejus ja Wilippis elusõnu kõnelenud. Tema jüdamlikud õpilased kogunevad oma waimuliku isa ümber, nii et lõpuks kogu jalkkond jääb seisma. Sõjamehed muutuwad wiitamiise pärast kannatamatuks, kuid nad jüiski ei jöanda nii õnnelikult ühendatuid lahkmisele sundida, sest ka nemad on õppinud oma wangist lugu pidama ja teda austama. Sellel eluwaljusest ka-redajooneliseks muutunud näol märkawad õpilased Kristuse kuuju wastupeegeldust. Nad kinnitawad Paulusele, et nad ei ole teda unustanud ega laskanud teda armastamast, ja nad on olnud temale alati tänuwikud õndsja lootuse eest, mis kogu nende elu läbiistab, sihendades neisse rahu Jumalaga.

„Kui Paulus oma usuwendi nägi, tänas ta Jumalat ja jai julgust.“ (Ap. t. 28, 15.) Minult wahesed wõiwad mõista, milline tähendus oli neil sõnadel. Keset nutjaid, kaastundjaid usklikke, kes ei häbenenud tema ahelate pärast, Paulus tänas waljul häälel Jumalat. Kurbusel pilw, mis oli kippunud tumestama tema meelt, oli forraga kadunud. Kuigi tema usuelu oli olnud kinnistuste, kannatuste ja pettumuste rida, jüiski ta tundis sel tunnil endale kõige eest rikkalikult tasutud olevat. Kindlal jannul ja rõõmsalt jatkas ta oma teed. Ta ei kaewanud minewiku üle ega kartnud tulewiku eest. Ta teadis küll, et teda wiletitused ees ootawad, aga ta teadis ka, et ta oli wõinud wabastada wange, kes olid olnud palju koledamas wangipõlwes, ja nii ta rõõmustas oma kannatus-tes Kristuse pärast.“

Sinnates armastuse mõju eluwõitluses ta hiljem kirjutas Wilippi kogudusele Roomast, ja õhutas ka neid wastastikusele armastusele ja üksmeelsele, üteldes: „Kui teil müüd on... armastuse rõõmustamist... Waimu osajamist... jüdamlikku halastust ja ärrast meelt, siis täitke minu rõõm, et teie wõtaksite üksmeelsed olla...“ Wil. 2, 1. 2.

M. B.

Divisjoni aruanne

Põhja-Euroopa divisjoni nõukogu pidas täna-
muist aastatistungit 14.—20. detsembrini, Stanbo-
rough Park'is, Watfordis, Inglismaal.

Stanborough Park asub Londonist umbes 50
km eemal, kuhu viivad juure elektrirongid, maa-
alune randtee ja omnibused. Stanborough Park
on aastaid tagasi ostitud ja jeal asuvad praegu
Briti uniooni peakorter, sanatoorium, emadekodu,
trükkkoda, toiduainete vabrik, elanuid ja asutuse
kirik. Ta on oma erilaadse asutuse tõttu tuttav
föigile ümbruses.

Nõukogu istungist võtsid osa 51 jaadikut di-
visjonist ja 2 jaadikut General Konverentist.
Balti uniooni, kuhu Eesti Liit kuulub, esindasid
W. Strohl — Leeduist, S. Oltin — Lätist ja nende
riidade kirjutaja — Eestiist.

Istungid algasid igal hommikul piiblitunni ja
pühenduskoosolekuga, milliseid juhtisid General
Konverentsti esindajad M. N. Campbell ja A. W.
Peterion, Gen. Komv. MB sekretär.

Pühenduskoosolekule järgnes libe tööpäev üld-
istungil ja vähemates komiteedes. Üldistungeil
kuulatakse divisjoni tegevusaruanded ja peetakse
nõu ning võetakse vastu komiteede ettepanekud,
millised peavad olema töösuunaks 1939. aastal
ja veel tulevikuski. Nende riidade kirjutaja ees-
õigus oli olla liige rahanduskomitees, milline koos-
tab eesmärgid divisjonis asuvatele unioonidele
ja liitudele, leiab nõu, mil moeb võimaldada sis-
setulekuid eelarwete koostamiseks liitudele, teeb
nusi ettepanekuid sissetulekute ja väljaminekute
suhetes jne. Plaanide nõukogu ülesandeks on iga-
jagused ettepanekud usuleht, töö ja tegevuse üle
divisjonis, ning eelarwe nõukogu töötab välja
otseise divisjoni eelarwe, siis kui rahandusnõukogu
on sissetulekud kindlaks määranud.

Aruanded terwes divisjonis olid rõõmusta-
wad. Liikmete arv divisjonis on 1938. aasta
kolmandal weerandil 37.289, seega 3.040 rohkem
kui 1937. aastal samal ajal. Peale selle on üle
kantud Abessiinia Unioonile 321 liiget, sest maini-
tud põld ei ole enam B. C. Divisjoni all. Seega
on liikmete juurekasw ühe aasta jooksul üle kolme
tuhande. See on väga rõõmustaw aruanne.

Suwitaw on aruanne, mis näitab, kui palju
on juure võidetud kodumaal ja kui palju misjoni-
maadel:

	1934. a.	1935. a.	1936. a.	1937. a.
Kodumaal:	2054	2184	1817	1665
Misjoni- mail:	862	1082	1309	1688
	2916	3266	3126	3353

See aruanne näitab, et kodumaadel on hingede
juurevõitmine iga aasta wähenemud, kuna paga-
namail on see püsivald tõusnud. Kas siis täitub

fõna: „Esimised jäävad wiimasteks?“ Olgem
jeepärast hooljad ja tehkem esimesi tegusid.

Misjonitööliste arv terwes divisjonis on 654,
seega 19 enam kui eelmisel aastal. Elanike arv,
kelle keskel need töötawad, on 160.651.868, seega
iga 245.950 inimese peale üks misjonitööline.

Paganamisjoni maadel on divisjonil liikmeid
praegu 10.056, seega 27% terve divisjoni liik-
mestikust. Wiis aastat tagasi oli waid 20% pa-
ganamaadel liikmeid. Paganamisjoni tööliste arv
on praegu 45 töölist, aga elanike arv, kellele peab
kuulutus wiidama, on üle 55.000.000, seega iga
misjonäri peale tuleb üle 1.200.000 inimese. See
on weel kohutaw suur töö, inimlikult waadates,
mis weel teha tuleks, aga Iisland on ise lubanud
oma töö kiiresti lõpetada. Olgem waid meie wal-
mis tegema oma osa nii palwete kui ohwri näol.

Weel täiesti töötamata on Inglise-Egiptuse
Sudaan 5.760.000 elanikuga, Prantsuse Lääne-
Aafrika kolooniad üle 8.000.000 hingega, siis weel
teised maa-alad, nii et kokku üle 20.000.000 ini-
meise elab maa-aladel, kuhu weel mingit kuulutusi-
hefi pole wiidud. Kes on walmis minema? Kus
on wahendid misjonäride saatmiseks?

Eesti Liit on rõõmus, et nad osaltki on juu-
telised olnud paganamisjoni kutjet aitama. Ode
A. Nuka lahkus Sierra-Leonesse detsembrikuul kes-
kel ja öde M. Saks lahkus jaanuari esimesil päe-
wil. Jumal õnnistagu neid nii teel sinna ja
nende tööpõllul. Meie tahame nende eest palwe-
tada, aga meie tahame ka oma osa teha misjonitöö
ülaspidamiseks.

Hingamispäewafooli liikmete arv divisjonis
on tõusnud 4418 võrra, milleks juuresti kaasa
aitas läinud aasta hõbejuubel, aga weel on liik-
meid, kes pole h.-p.-foolis. Ka need tuleb weel
juure võita.

Esimisjoni töös on liikmed hooljad olnud,
mitidugi need, kes on töötanud ja aru annud. Wi-
maste arv on küll wäike, kõigest 33% liikmeston-
nast. Misjoniküllastusi on tehtud 183.762; piibli-
lugemisi antud 194.055; kirjandust lewitatud
795.012 ekf.; hingi võidetud 192. Lõikustänu
töös on peagu kõik liidud üle eesmärgi saawuta-
nud, seega ka divisjon 106% eesmärgist. Iiri
misjonipõld on üffi saawutanud 151% eesmärgist.

Misjoniannete ja lõikustänu töö wõrdluse-
na võiks öelda, et lõikustänu teeb 51,5% eesmärgist;
h.-p.-fool 33%; juurnädal 3% ja teised eesmär-
gid 12,5%. Siit näeme, millise juure tähtsusega
on lõikustänu töö.

Kirjandustöö aruanne on eriti rõõmustaw.
Divisjonis on 278 alalist kirjandusewangelisti.
Rad on lewitatud aasta jooksul kirjandust umbes
800.000 Efr. wäärtuses ja on küllastanud üle kahe

miljoni inimeste aasta jookkul. Briti unioonis on töötanud 13 isikut täie koolistipendiumi, 6 — kolmveerand ja 6 — pool-stipendiumi ja võivad talvel rõõmsa meelega oma õpinguid jatkata. Iida-Võhja Unioonis on 57 stipendiaati — tõesti juur arw. Soomes antakse wälja uut ajakirja „Terweys“, mida trükitakse kuus 27.000 eksemplaari. Lääne-Võhja Unioonis on 18 stipendiaati. Poola Unioon töötab katoliiklaste keskel ja hea eduga. Ka nemad on uue terwishoiuajakirja wäljaandmisega algust teinud. Leedumaal ei saa wõrdlemisi kuigi palju teha jutlustamise tööd, aga selle vastu nad töötavad hästi kirjandusega. Lätis töötavad usinasti kirjandusewangelistid, niisamuti kui Eestiski. Kuus õpilast on stipendiumi saanud. Ka paganamaal töötavad kirjandusewangelistid ja wiivad trükitud sõna neegritele külast-külaste.

Haridustöö on suurimaks nõudeks diivisjonis. Meil on praegu Euroopas 8 misjonikooli 435 õpilasega ja 43 õpetajaga. Kristlik haridus on aluseks tööle ja fogudusele, mille läbi meie töö peab häid jõude juure saama. Ode White ütleb raamatus: „Counsels to Teachers“, lhf. 108: „Haridus on asetatud religiooni kõrvale, aga tõeline haridus on religioon.“ Meie koolid pakuvad tõelist kristlikku haridust ja meie rõõmustame, et hulk noori saavad kristlikku haridust.

Beale juurentate koolide on diivisjonis veel ko-

guduje algkooli 12, kus õpiwad 377 last. Veel palju on teha, et jaada kõikjale oma kooli lastele ja noortele. Meil on diivisjonis wähemalt 8.000 last ja noort, kelledest meie koolides käiwad umbes 800, aga kus on 7200? Meie wajame veel juuremat koolide organiseerimist, kuni me oleme juurelised kõik omad lapied jaatma meie oma koolidesse.

MB nooriso osakonna liikmeid on diivisjonis praegu 11.068. Ühe aastaga on juure tulnud 702 noort. Diakondi on juure tulnud 39, nii on praegu 484 osakonda. Aruandjaid on 4108, piiblitunde on antud 73911, misjonikaife on tehtud 73035, abistatud 97 608, kirjandust lewitatud 174 407 ekf., misjonikirju kirjutatud 14 362, noori on ristitud 489. See aruanne on tõesti rõõmustaw ja õnnistagu Jumal jeda noorte tööd nii kodumaadel ja ka paganamaal. Noorte misjonifondist on jeni laekunud 77%, ja on loota, et aasta lõpul saame terve eesmärgi kätte.

Weel palju muud oleks kirjutada läinud istungist, kuid ruum seeford enam ei luba. Järgmises numbris kirjutame mõningaist läbitusist, mille diivisjon on jaatnud, samuti ilnuwad otjused liidu nõukogu ja aasta konverentzi läbi, sest diivisjoni istungi kawad ja plaanid on terve aasta jaoks ette nähtud, ja aitaks Jumal, et nad ka oleksid igaweie wäärtusega.

Ed. Mägi.

M. Saksa lahkumine

Lahkumise puhul öde Mary Saks kirjutab kõigile kaaswõitlejatele:

Läkitan need read teile minu lahkumise puhul — misjonipõllule. Võhja-Euroopa Diivisjon pöördus Eesti Liidu poole ja minu poole isiklikult ettepanekuga — mind jaata tööle Aafrikasse. See kutse leidis wastuwõtmist minu poolt ja nõustumist liidu poolt. Ka määrati minu asemele uus kasjapidaja liidule — wend M. Kallaste, kes ka juba on üle wõtnud minu töö. Nii seisan tõstiasja ees, et pean nüüd lahkuma kodumaalt...

Meeenutades möödunud päewi, mõistan, kui hea on Issand olnud minu vastu. Ta kutius mind juba lapsena oma tõe juure, wõimaldas lõpetada meie misjonikooli ja usaldas minu kätte töökohta liidu kasjapidajana, kus ma alles waewalt olin jõudnud wälja lapseaist. Täna täituvad 8 aastat jellel kohal töötades. Kiirelt on aastad möödunud töö ja askelduse sees. Kandsin juba pikemat aega jüdamis joowi leida endale järgnewat tööpõlde kuskil misjonimaal. Siiski kutse tuli warem kui julgein oodata. Kuigi see kutse on minu joowi täitumine, õjutub lahkumine mulle armjaks saanud tööst ja kalleist kaaswõitlejaist raskest ja walujaks... Ma tänan teid, armjad õed-wennad,

jelle hea koostöö, arusaamise ja armastuse eest, mis olete alati näidanud mulle minu töö keskes.

Mind trööstib teadmine, et Issand mind tahab kasutada teisel tööpõllul, kus wajadused palju juuremad kui siin ja tema töötab mind toetada oma õiguse parema käega. Olen weendunud, see on Issanda tee minu jaoks, ja mis Jumal teeb on ikka hea, ta tahtmine jääb seisima. Tahan paluda Jumalat, et ta aitaks mind rahulikult ja rõõmuga käia jeda teed ja täita ülesande, mille ta mulle usaldanud...

Minu tulewane asupaik on Iida-Aafrikas, Ugandas, troopilise kuuma päikese all, kus elawad wärwilised, kuid siiski Kristuse lunastatud hinged, kellede jaoks peame töötama ja tooma õhvreid.

Palsjud kallid kaaswõitlejad, kuuldes minu lahkumiseist, on jaatnud mulle sooje julgustuskirju õnnistusjoowidega minu eelseiswaks tööks, lubades mõelda minule omis palweis. Minu jüdamlikum tänu neile selle eest, sest mida wajan ma weel enam jelles wastutusrikkas töös kui just Jumala õnnistust ja kaaswõitlejate toetust. Julgen loota, et ka teie ei unusta mind, waid kannate mind palwetes taewase Jä ette kaugel maal.

(Järg 185. lhf.)

Koht igaühele

Kas te võite kujutleda adventkogudust ilma hingamispäevakoolita? Muidugi mitte! Igalpool on enne hingamispäevakooli ja siis kogudus. Tõepoolest, me võime hingamispäevakooli pidada koguduse jännipaigaks. See on koht, kus koguduseliikmed saavad järjekindla õpetuse Jumala sõnast. Seal on nii mõnigi omandanud Pühakirja tundmise, mis peab iseloomustama usklikke adventkoguduses. Hingamispäevakool on nimetatud „koguduse kasvuhooneks“, kohaks, kus koguduseliikmete usku ja lootust kasvatatakse ja hooldatakse. Korralik hingamispäevakool kasvatab kindlaid liikmeid.

Millise huvi ja tähelepanelikkusega me läksime Piibliga käes hingamispäevakooli, kui tõearmastus esimest korda põles meie südames! Hingamispäevakooli tõime oma probleemid, klassis me saime waimu ja julgust, sealt ammutasime õnnistust, mis kandis meid läbi nädala järgmise hingamispäevani.

Wäga paljudele on hingamispäevakool tähtsaks kohaks. Seal nad saavad oia eluleiva ja õnnistegija töötustest: „Need sõnad, mis ma teile räägin, need on waim ja on elu.“ Kui kurb on mõelda, et mõned on mõneajugustel põhjustel kaotanud esimese armastuse. Hingamispäevakoolist puudumine omakorda avaldab mõju elule. Korduvalt võimalust kasutamata jättes on muutunud Jumala sõna uurimine juhuslikuks, selle tagajärjel kaob usuline elamus ja jääda keemata tõekiuulutusest.

Hingamispäevakool vajab igaühte koguduseliiget, ja iga koguduseliige vajab hingamispäevakooli. „Hingamispäevakool peab olema paik, kus

tihedas ühenduses Jumalaga, mehed ja naised, noored ja lapsed saavad välja õpetatud nii, et nad võivad olla jõuks ja õnnistuseks oma kogudusele. Nad peaksid aitama kogudust minna ülespoole ja edasi poole, niipalju kui see seisab nende võimuses, minnes wäest juuremasse wäesse.“ — „Testimonies on Sabbath-school Work“, lkt. 92.

Sästi juhitud hingamispäevakool toob juurt kaju lastele, kelle jaoks on ka koostatud kohased õppetükid. Laste huvi on äratatud piltide, mudelite ja seinatahvliil jooniste abil, ja kui nende jaoks ei ole eraldi ruumid, siis võib ikkagi teha midagi üldises kawas, mis näitab, et kirja tallefejed ei ole jäetud unustusse. Lastel, kellel on küsimusi ja teravmeelsust, on õpetaja, kes mõistab ja hindab nende waateid.

Õdit, nii hiljuti kogudusse tulnud kui ka wanedad liikmed, omavad hingamispäevakooli näol paika, kus jagatakse wastastikku abi ja julgustust.

Slegi wanad ja wäetid ja need liikmed, kes kauguse ja muul mõjuwal põhjusel ei saa isiklikult oia wõtta, on arwatud hingamispäevakooli. Nad võivad oma kodus õpetüki läbi wõtta, tunda rõõmu õpetüki õppimisest ja ühineda palwes nendega, kellel on võimalus huljana koos olla hingamispäewal.

Hingamispäevakoolis on koht igaühe jaoks. Miks siis mõni koht on tühi? Milliseid kasutamata võimalusi, milliseid tagasi liikatud õnnistusi nad kujutawad. Wennad ja õed, nüüd uuel aastal püüdgem olla hoolivad, „ärgem jätkem maha oma kogudust, nõnda kui mõnel wiis on,“ ja olgem alati hingamispäevakoolis, „ja seda enam, et me näeme selle päewa ligi tulewat.“

E. R. Warland.

Igapäevane õppimine

On iseenejst mõistetaw, et sõna „tähtsus“ ei tulegi siin küsimuse alla, sest piibliuurimine on mõõduandwates ringkondades tunnustatud ja vastu wõetud. Muidugi mõista, see ei ole uus leiutus. Targad mehed on aru saanud sellest juba wanal ajal. Hiob, kellest on kirjutatud piibli wänamas raamatus, ütleb: „Ma olen tema juuõna hinnanud enam kui hädawajaliku toitu.“ See on julge wäide. Kui need kaks antakse walida, kui paljud siis meist waliksid sõnasoõgi asemele pühakirja?

Wõib-olla kui me tarwitaksime rohkem eluõõna, siis me oleksime Jumala tões niijama kindlad ja julged kui seda oli tagasiutatud Jeremia.

Jumala sõna oli temalegi wäga oluline toit, ta ütleb: „Kui ju sõna leiti, siis sõin ma neid. Su sõna on olnud mulle lustiks ja mu südame rõõmuks.“ Jer. 15, 16. Miks siis mitte leikida niinewiku suurtega, „kes uuriksid igapäew kirja seest.“ Ap. t. 17, 11.

Meile näib, et piibli uurimisega tuleb meile lijakohustus, aga mis on see wäew wõrrelbes uurimisest saadawa kasuga? Kui hommikul pijut warem üles tõusta ja loobuda pooleturnilisest

Hingamispäevakooli päew peetakse 14. jaanuaril. Sel puhul ette lugeda artiklid „Koht igaühele“ „Igapäevane õppimine“ ja „Siinne ja tulewane“.

mõnulemisest woodis, wõi teinekord ära kasutada tegevusetu aega, siis on see wäike ohwer, wõrrel-des selle kasuga, mis annab igapäewane piibliuurimine.

„Need, kes on ühinenud piibli luule ja tarfuga ja kelle südant on liigutanud piibli usufangelaste teod, need on leidnud piiblis üliirikka mõtteilma, mis annab südamepuhtuse ja ülendab meelt palju rohkem kui kuuljate kirjanike tööde lugemine, rohkem kui maailmakuulsate waaraode, Caesarite jne. waatlemine ja austamine.“ „Review and Herald“. Nov. 1. 1881.

Beale selle wõime õppida piiblist jeda, mis ükski teine meile ei saa õpetada. Piibel on ainus haruldane teaduse-alk, kus on leida Jumala tahtmine meie kohta. Seepärast mingem piibli juure päew-päewalt, et me wõiksime saada päewa korraldusi Jumalalt.

Koos eelmisega annab piibel nõu, jõudu, lohu-tust, loominguulist innustust ja warustab meid kõigi päewa wadjaduste wastu. Aga ära palweta, ära oota, et saad kogu nädala warustuse ühefordse lugemise kaudu.

Selle juures aga ole walwel meie wastase saatana wastu. „Ta toob esile mitmesuguseid usuwastaseid õpetusi ja äratub üles inimjüdamed wõitlema Jumala sõna wastu. Saatana häwitab inimese usalduse piibli wastu. Kui tal see forda läheb, siis on ta wõitnud.“ „Message to Young People“, lht. 54. 59.

Aga muutke saatana oluford ohtlikuks, muutke ta seisukoht põhjendamatuks. Tõrjuge kõrwale kõik saatana tulised nooled. Tehke jeda igapäew õpetüki õppides, hommikuwalwet järgides ja piiblit lugedes.

B. C. Sparrow.

Siinne ja tulewane

Sejaja wiimane peatükk annab olulised juhatused, kui me mõtleme sellele, milleks peaks olema meile hingamispäewakool. See peatükk pakub wäikeste pildi sellest, mis on Jumal ette näinud oma lunastatud rahwa jaoks. Nad tulewad igal hingamispäewal kofku teda kummardama. Milliseks au-liseks päewaks on siis hingamispäew, milline heameel on taewasel Isal näha neid enda ümber, milline kasu ja rõõm on sellest hingamispäewakoolist.

Mis me teeme siis, kui kord koguneme uuel maal? Igakord meil on rõõm näha Siioni templi aulijust. Aga meie sügawam rõõm on olla igaweie Isa palge ees.

Issand ütleb meile praegu: „Taewas on mu aujärg ja maa on mu jalgealune järg... Ma waatan wiletja ja selle peale, kelle waim on rujuk pekstud ja minu sõna pärast wäriseb.“ (Jes. 66, 1. 2.) Kii on Jumalal heameel neist, kellel on heameel tema sõnast. Ta tahab meid õpetada. Kui me armastame õppida ja kui meil on rõõm tema sõnast, siis on hingamispäewakool taewas meie õnne keskus. Paulus ihaldas jeda õndjust. Ta ütleb: „Ja tõesti, ma arwan ta kõif kahjaks oma Issanda Jeesuse Kristuse wäga kalli tundmise wastu.“

Kui see päew läheneb, millal Jumala rahwas astub kõrgemasse kooli, kui tema lunastus on ligi ja tema õigus peab ilmuma, siis läheb sõnum iga rahwa ja suguharu juure ja kutsub igaihte Jumala hingamispäewakooli. (Jes. 56.)

Wida annab Jumal meile oma hingamispäewakoolis? Seal on koht ja nimi igaihele. Kui te tulete koosolekule, te wõite istuda kuhu tahate,

aga hingamispäewakoolis on igaihel kindel koht, nii nagu teil on kodus. Kui te ei ole kohal, teie koht on tühi. Kindel koht on hingamispäewakoolis tähtis. Ka taewases hingamispäewakoolis teile antakse oma koht, nagu pojad wõi tütreid on oma eri koht. Ja teie olete Jumala pojad ja tütreid tema mõttes ja plaanis. Keegi teine ei saa täita sinu kohta. Kas ja oled täitnud oma koha hingamispäewakoolis? See on Jumala plaan sinu jaoks. Üks hingamispäewakool on siin maa peal, teine tuleb uuel maal.

Kii Jumalal on nimi sinu jaoks. See on isiklikult sinule. Seda ei saa kanda keegi teine. Kui ja ei kanna seda nime, siis on midagi puudus. Kus ja leiad oma nime? Hingamispäewakoolis. Õppides ja läbi elades Jakob leidis oma õige nime. Sa wõid täita koosolekul ja wõid kaduda hulga jekta. Aga hingamispäewakoolis nimetatakse sinu nime. See tähendab midagi, kui ja wastad oma nimele. Sa aitad saawutada kogu kooli eesmärgi. Kool on huwitatud sinu nimest. Kui sinu nimi on nimetatud hingamispäewasel kokkutulekul taewas, siis ja ei jäta wastamata. Sa tahad seal olla kõige oma jüdamega ja hingega, alati walmis wastama. Kuid ja pead selleks ette walmistama hingamispäewakoolis maa peal. Kas ja oled saanud ette-walmistuse? Kas hingamispäewakooli ingel tunneb sinu nime ja märgib selle oma aruandesse?

Ära ole hooletu saamaist jeda nime ja kohta. Need on wäärt hooft ja waewa. Sa muutud paremaks liikmeks, ja hingamispäewakool muutub üha paremaks julle.

Kui me ei ole weel kunagi andunud täie jüdamega hingamispäewakoolile, siis teeme nüüd

Hingamispäevakooli aruanne

3. veerand 1938. a.

Hingamispäeva koolid	Koguduse liikmeid	Kooli liikmeid	Keskmine osavõtt	Osavõtt %	Alati kohal	Igapäev õpetati õppinud
1. Västriku	4	4	6	150	2	—
2. Kärbla	16	11	16	145	3	—
3. Lääri	29	27	36	133	4	—
4. W.-Roela	6	6	7	120	—	—
5. Väandra	4	6	7	117	2	—
6. Jõhvi	18	19	22	116	13	3
7. Jõgeva	25	26	29	111	5	2
8. Velle	11	10	11	110	9	—
9. Kuresaare	44	21	23	109	4	2
10. Tapa	22	26	28	108	16	6
11. Võltsamaa	59	61	64	105	49	—
12. Abja	12	14	14	100	14	—
13. Abja	17	18	18	100	—	—
14. Mawere	11	11	11	100	6	—
15. Saapsalu	25	9	9	100	2	—
16. Salliku	10	10	10	100	—	—
17. Valdiski	1	4	4	100	3	1
18. Sõrve	5	5	5	100	3	—
19. Valga	48	55	55	100	6	1
20. Vibula	11	14	14	100	2	—
21. Karja	23	20	19	95	1	—
22. W.-Kummu	13	17	16	94	15	7
23. Lõrva	22	25	23	92	—	—
24. Paadremaa	18	18	16	89	4	—
25. Kullamaa	18	22	19	86	—	—
26. Bilavere	6	7	6	86	3	—
27. Rahvere	64	37	31	84	35	—
28. W.-Kunste	15	13	11	84	6	2
29. S.-Jaani	29	36	30	83	—	—
30. Koogiste	11	11	9	82	—	—
31. Antsla	19	27	22	81	—	—
32. Emmaste	5	5	4	80	2	—
33. K.-Kõnne	14	15	12	80	3	—
34. Kärnu	16	24	19	79	—	—
35. Värnu	107	122	97	79	52	18
36. Vaide	32	30	23	77	6	—
37. Määri	23	28	21	75	18	—
38. Wiljandi	42	33	24	73	—	—
39. S.-Jaani	26	32	23	72	15	—
40. Tallinn 4.	28	25	18	72	4	—
41. K.-Kavastu	20	20	14	70	—	—
42. Narva	119	110	75	68	11	—
43. Sutlepa	6	6	4	66	2	—
44. Keila	6	6	4	66	1	—
45. Tallinn 2.	194	151	98	65	24	—
46. Tallinn 3.	104	110	72	65	—	—
47. Betleri	17	21	13	62	13	13
48. Rõnne	46	46	27	59	5	10
49. Tartu	301	229	135	59	22	4
50. Muhu	20	19	11	58	—	—
51. Otepää	16	16	9	56	—	—
52. Võru	27	31	15	48	—	—
53. Rapla	15	17	8	47	—	—
54. Tallinn 1.	179	194	90	46	29	13
55. Rõõkula	4	6	—	—	—	—
	1969	1886	1408	76	413	82

Jeda. Hingamispäevakool uuel maal tuleb pea. Nüüd peaks hingamispäevakool muutuma üha paremaks. See on teelabi võimalik, et me õpime tundma eluteed, me õpime juure Õpetaja juures. Me peame nimetama hingamispäeva rõõmustuseks, sest me õpime Jumala mõtteid, räägime temaga ja kõnnime temaga nagu Genof kõndis. Meie naabrid peavad märkama, et me oleme muutunud paremaks. Nälgijad ja waejed leiavad meid fergemini. (Sej. 58, 7.) Meile endile on paistnud valgus ja pimedus kaob, me jarnaneme kastetud maale, mis kannab head wilja.

See on Jumala plaan hingamispäeva kohta. Ta kutsub meid sellele ilusale teele. Hingamispäevakoolis ta on valmis meid õpetama ja andma meile paremaid päevi kuni jõuame paremale maale.

W. T. Bartlett.

M. Saksa lahkumine

(Järg)

Kindlasti minu mõtted jaavad wiibima jageli Gestis. Ma rõõmustan väga kui teie mind üks ja teine kirjadega külastate, sest iga teade kodumaalt on armas ja teretunud wõõrsil olles. Minu aadress: P. O. Box 22, Kampala, Uganda, East Africa.

Teie Mary Saks.

*

M. Saks tuli liidu tööliseks 1. jaanuaril 1931. a. Nüüd 1. jaanuaril 1939. a., seega täpselt kahesaja aasta möödudes, laadame ta Afrika misjoni teenistusse. Nende kahesaja aasta jooksul on ta kohujetrult teeninud kogudusi ja eriti Tallinna kogudusi, kus ta on olnud kuus aastat noorsoo osakonna juhatajaks ja peale selle pidanud veel muudki koguduse ameteid.

*

Me anname öde Saksale oma parimad soovid kaasa ja oma mõtetes laadame teda tema teekonnal. Selleks siin lühike ülewaade tema teekonnast. Tema tee wiib Berliini kaudu läbi Saksamaa Itaaliasse Genova linna, kus astub laewale, mis wiib teda üle Wahemere, läbi Suessi kanali, läbi Bunafe mere ja sealt edasi Afrika idarannikule Mombasa sadamasse. Mombasast on umbes 1500 km. Ugandasse, milline wahemaa tuleb sõita raudteel.

Uganda on Inglise ajumaa. See maa on paar korda juurem kui Eesti. Elanikke elab 4 miljonit. Pealinn Kampala on 10 tuhande elanikuga. Kampalast 10 km. eemal asub Ulem-Kiiluse uniooni peaforter, kuhu läheb M. Saks uniooni sekretäriks-kassapidajaks. Unioonis on 3 misjonijaama. Siikmeid on umbes 300. Tööliseks on seni olnud 3 eurooplast misjonäri ja 30 pärismaalast ewangelisti-õpetajat.

Öde Saks lubas ka meie lehele kirjutada kõigest mis näeb.

Kuldseks põhimõtteks

Kuldseks põhimõtteks kõigile noortele ja vanadele kaasvõitlejatele olgu järgida iga päeva hommikul h o m m i k u w a l w e t.

Uue aasta alul otjustawad jeda teha kõik kaasvõitlejad ja sama otjuse teed ka j i n a! On olemas väga suur hädasoht meile, et jätame hooletusse piibliuurimise. Waatamata, et elu ja töö meile koormab kohustusi ja juuri ülesandeid, mis aega ja waewa nõuawad, siiski peame teadma, kes meie oleme, kellele kuulume ja milleks elame. Eks meie usk ja lootus, pääseda kaduvasi mõttetust maailmast ja ette valmistuda igawiku elule, olegi suurim põhjus piibliuurimiseks. Tõsiselt manitsewad on prohwetikuulutusewaimu sõnad:

„Noored ja wanad jätawad piibliuurimise hooletusse. Suurem hull neist on walmis ja leiwad ka selleks aega, et lugeda muud raamatuid, aga Jumala sõna, mis juhatab igawesse ellu, jeda ei loeta ega uurita mitte igapäew. Wäga wawaliselt uuritakse jeda kallist raamatut, mille järele wiimajel põwal meie peale kohut mõistetakse.

„Warsti tuleb pikkane pime päew, kus kõik jookiwad, et oleksid Jumala sõna selgeid ja lihtsaid tõdesid põhjalikult uurinud, et kord anda tagasihoidlikult aga siiski täie kindlusjega seletust (tunnistust) lootusest, mis nende sees on.“

Need read näitawad meile selgesti waja du si,

midagi kohtawad Kristuse wotajad lähemates päewades. Tõesti on tõsine mõte, et paljud advent-perekonnad, noored ja wanad oma päewatööd algawad ilma, et oleksid astunud piibli juure ja leidnud rooga oma hingele. Paljud noored, kes on üles kaswanud usklikkude wanemate kodus, ei unusta noid waikeid ja pühalikke ilmawilke, mil iga wõid ema piibli awas warajasel hommikutunnil ja luges hommikuwalwe salmi. Kõlasid Issanda manitsewad, hoiatawad, nõuandwad, tööstimawad ja kiinitawad sõnad. Siin lei hing endale toidu ja tugevuse. Paljud patud jäid selle abil tege mata. Nii wõideti Issanda sõna juhtimisel palju kiustati.

Lõpule jõuab aasta ja ja algad uut. Weel-ford mõtles wõitlusele ja tööle wanas aastas. Sulle meenub kõik elawalt. Oled ja õnnelik mõõdumu üle? Oled uhke päewadele, mis selja taga? Tahad ja uut eelseiswat paremini ja digemini elada? Muudugi? Aga ära unusta oma waimulikku kaswanmist Kristuses ja hingetoitu — piiblit. Otjusta järgida ühes Kristust wotawa rahwaga hommikuwalwet igal hommikul. Waretse endale hommikuwalwe-kalender. See olgu iga advent-uskliku kodus, ja peagi weendute, et õnnistus ei jää tulemata ja teie kõik ütlete — see on tõesti kuldne põhimõte.

W. Sumr.

Hoiat südant

1. Kui ja oled üksinda.

Üksinduses tulewad wabest halwad mõtted ja nende järele halwad teod. Sageli ründab saatana meie südant üksinduses olles. Saatana tuli Ewa juure just siis, kui ta oli kängemale läinud Aadamast, kui ta üksinda oli. Et Ewa oli üksinda, oli saatanal ta südant ferge wõita.

2. Hoiat oma südant, kui ja oled jeltskonnas.

Inimesed lasewad end kergesti mõjutada teisest. Mõnedki halwad teod on tehtud teiste inimeste kaaswõitlusele. Peetruse läbielu tule juures on meile suureks manitsusiks.

Kohusetruud inimesed meeldiwad kõikidele ja neist peetakse lugu. Saatana aga püüab ka kohusetäitmisel südameid wõita. Mõtleme Saulile. Jumal käskis tal oma waenlast täielikult häwitada. Ta arwas end küllalt tugewa ja ei hoidnud oma südant. Aga just siis pidi saatana peaaegu wõitma Peetruse. Hoiame oma südame jeltskonnas puhta, et me ei tee jeda, mis Jeefusele ei meeldi. Elame jeltskonnas nii, et wõime tunnistada Jeefust.

3. Hoiat oma südant, kui ja täidad oma kohust.

Waene Saul ei täitnud jeda käsku täpipealt.

Ta jättis oma waenlaste kuningaga ja rammujamad loomad ellu. Saatana murdis Sauli südamesse ja küllwas sinna omakasu püüdlikkuse taimet. Ta ei olnud uskaw ja kohusetruu oma ülesande täitmisel. Lõpuks wõitis saatana täielikult Sauli. Saul tappis enda! Seepärast, armjad, hoiame oma südant ülesande täitmisel. Uskawaid inimesi armastab ja tarwitab Jumal.

4. Hoiat oma südant raskustes olles.

Raskustes olles wõidakse ja tehakse wabest mõtlematuid tegusid. Sageli tungib raskuste läbi saatana südamesse. Samuti, et raskustest pääseda, waletatakse. Aga mis on wale? Saatana wili! Kui teeme jeda, oleme awanud südame saatanale.

Hiobil olid suured raskused, aga ta hoidis oma südame puhta. Saatana ei saanud rikkuda Hiobi südant raskuste läbi. Kui tulewad raskused ja mured, siis hoidke oma südant.

A. L.

„M e i e A e g“ on meile kõigile teretunud misjonileht. Selle tellime endale ja oma sugulastele-tuttavatele.

Kes tellib kolm aastakäiku, saab neljanda hinnata. Hind: aastaks Kr. 2.50, poolaastaks Kr. 1.30.

Misjonitöö aruanne

3. veerand 1938. a.

Usühingud ja grupid	Liikmeid	Aruandjaid	Aruandjate %	Hommik-valve jälg.	Piibliaasta jälg.	Piiblitunde	Misj. käike	Koosolek toodud	Abistatud	Haigeravi korde	Riietusi antud	Toidetud kordi	Raamatuid levitatud	Traktaate levitatud	Ajakirju levitatud	Lehti liik-mele	Misj. kirju kirjutatud
1. Abia	17	17	100	4	3	63	11	3	66	10	—	36	5	—	58	3,4	—
2. Koogiste	11	11	100	11	3	33	—	—	—	—	—	—	—	5	64	5,8	—
3. Baldisti	1	1	100	1	—	13	4	2	5	—	1	4	—	—	25	25	1
4. W.-Koela	6	6	100	5	1	20	30	—	—	4	—	—	—	—	120	20	—
5. Wändra	4	4	100	2	—	36	3	2	3	—	—	5	4	5	—	—	—
6. Entmaste	5	5	100	5	—	66	22	—	16	—	—	13	16	60	62	12,4	1
7. Sallitu	10	9	90	6	—	5	10	6	—	10	—	—	—	—	60	6	—
8. Antsla	19	17	89	25	3	15	25	5	—	—	—	—	10	100	192	10	3
9. Pitavere	6	5	83	5	3	1	35	5	4	—	—	—	5	—	24	4	—
10. Suitlepa	6	5	83	—	—	4	8	1	—	—	1	—	10	—	233	39	—
11. Pärn	16	13	81	9	4	97	31	4	27	2	10	—	—	3	102	6,7	4
12. Lelle	11	9	81	5	—	89	120	—	—	2	—	—	3	4	115	10,4	—
13. Matvere	11	9	81	7	6	31	27	6	—	—	4	—	4	6	84	7,6	1
14. Kullantaa	18	14	77	—	—	18	33	7	3	4	1	2	7	6	98	5,4	2
15. W.-Kummu	13	10	77	9	1	211	266	6	207	160	9	24	5	31	156	12	3
16. Betteri	17	13	76	11	—	15	1582	5	24	—	8	115	8	9	471	27,7	9
17. Wibula	11	8	72	7	—	4	—	—	7	—	—	—	—	—	2	0,1	33
18. Baadremaa	18	13	72	10	1	106	20	3	21	13	—	13	16	22	62	3,4	—
19. R.-Kõmme	14	10	71	10	6	248	44	15	10	4	—	10	7	—	47	3,3	9
20. Põltsamaa	59	42	71	42	1	112	43	13	36	12	—	13	5	2	143	2,4	8
21. Kärbla	16	11	69	4	1	53	32	18	49	2	4	18	17	14	139	8,7	13
22. Tapa	22	15	68	20	4	142	343	12	11	2	1	—	17	8	502	23	8
23. Walga	48	32	66	47	5	18	36	15	23	47	15	50	4	9	310	6,4	19
24. Tallinn 1.	179	116	65	87	31	229	197	43	71	37	8	20	28	146	856	4,8	14
25. Kõmme	46	29	63	19	5	30	197	4	26	18	14	3	5	1	279	6	3
26. R.-Kavastu	20	12	60	12	4	174	190	15	102	55	2	20	6	24	110	5,5	—
27. Sõrve	5	3	60	2	—	—	9	4	3	—	—	3	2	—	21	4,2	—
28. Jõhvi	18	10	55	7	2	98	40	6	159	45	13	84	17	2	313	17,4	26
29. Mõru	20	11	55	5	1	6	90	—	—	—	—	—	—	—	114	5,7	—
30. Jõgeva	25	13	52	12	1	55	25	11	8	6	—	7	3	—	215	8,6	—
31. Abia	12	6	50	10	—	139	100	10	7	1	—	—	5	10	78	6,5	10
32. Keila	6	3	50	3	2	—	3	—	—	—	—	—	—	—	40	6,6	2
33. Misjonikool	—	18	50	18	1	103	63	2	—	—	—	—	293	16	108	—	36
34. Tartu	301	148	49	34	11	706	1203	73	359	85	61	117	65	175	654	2,1	28
35. E.-Jaani	29	14	48	8	3	35	9	—	15	—	5	—	—	—	75	2,6	1
36. Saapsalu	25	12	48	4	2	44	23	6	14	8	—	4	6	17	425	17	10
37. Baide	32	14	44	3	1	144	56	—	98	97	—	10	1	31	137	4,2	6
38. Väemu	107	47	44	39	15	298	380	39	114	36	30	45	29	62	694	6,5	31
39. Määri	23	10	43	10	—	66	14	7	13	13	—	—	—	2	86	3,7	—
40. Rabvere	64	27	42	18	9	134	255	16	68	20	22	23	6	20	281	4,4	26
41. Tallinn 3.	104	44	42	27	11	166	140	60	10	18	3	27	54	10	2100	10,5	10
42. Võrva	22	9	41	4	1	36	14	3	—	4	—	—	1	8	106	5	—
43. Narva	119	48	40	39	9	239	531	34	53	88	3	5	56	142	1378	11,6	21
44. W.-Kuuaste	15	6	40	4	—	63	11	—	32	4	1	1	—	2	53	3,5	—
45. Karja	23	9	39	6	5	5	23	4	6	1	3	5	22	2	42	1,8	—
46. Otepää	16	6	37	2	2	12	16	—	2	2	—	—	—	—	28	1,7	—
47. S.-Jaani	26	9	34	9	2	38	57	1	15	7	1	5	1	1	58	2,2	5
48. Kadla	15	5	33	5	—	38	20	—	1	—	—	—	—	2	66	4,4	—
49. Auresaare	44	14	32	9	2	70	56	3	5	2	1	12	22	14	111	2,5	5
50. Tallinn 2.	194	63	32	26	17	161	228	40	96	38	36	42	29	179	706	3,6	31
51. Lõvi	29	9	31	8	1	66	39	9	19	2	1	16	1	5	100	3,4	43
52. Wiljandi	42	13	31	11	5	30	12	5	2	3	—	—	4	—	110	2,6	2
53. Võru	27	6	22	5	2	45	9	7	27	30	—	—	—	—	171	6,3	—
54. Tallinn 4.	28	6	21	4	2	32	46	8	41	3	14	100	5	19	345	12,3	5
55. Kõõksla	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
56. Wättrifu	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
57. Mitmesug.	—	13	—	10	8	302	335	389	42	70	15	21	4	249	178	—	56
	1969	1034	52	705	—	4974	7116	926	1920	965	287	873	808	2213	13107	6,6	485

20 aastat Tartu MV osakonna ajaloo

Tänuks olles Jumalale, võib Tartu MV noorsoo osakond waadata tagasi kahekümne-aastasele tööle ja ajaloolle. Kahekümne aastat on küllalt pikk aeg ühele organisatsioonile, et areneda ja töötada. Ta on aeg, mis on võimaldanud paljudele noortele olla Jumala Waimu poolt ette nähtud tegevuses hingeade päästmise töös. Adventlikumise pioneerid sai warsti taewast walguise afutada noorsoo osakond kogudusse, ja nõnda on üle maailma koondunud meie noored MV osakondadesse. Meie tänane Jumalat, et ka Eestis noored on kindla organisatsiooni abil koondatud ja et meil üle maa on MV osakonnad, kelledest wanimad on Tallinna ja Tartu MV osakonnad.

Tartu MV osakonna afutamise mõte wõeti üles 1917. aastal. Ode Johanna Mält, koguduse tuleku eel, oli teinud ettepaneku tookordsele Liidu esimehele Johann Sprohgele †, et koguduse noortele peaks olema mingi osakond eneseharimiseks, nii kui see on mõnel teisel kristlikul organisatsioonil.

J. Sprohge wiis selle afutamise mõtte liidu nõukogusse ja selle loal lubati Tartu noortel omawahel erikoosolekuid korraldada ja uurida meie kuulutuse punktid, nagu Matt. 24. peat. juletus jne. J. Sprohge juhatusel. Nii võib MV osakonna afutamise mõtte algusaastaks pidada 1917. a.

Ametlikult afutati osakond 21. detsembril 1918. a., sest siis waliti esmakordselt ametnikud osakonnale, nii kui seda näitawad wanad protokolliraamatud. Afutajaks liikmeiks olid Joh. Sprohge, Johanna Mält, Marie Sunt ja Salme Wään-Leote.

Esimeheks noorsoo osakonna juhiks oli Marie Sunt, kes energiliselt tegutses tollaegieis võimalustes. Osakonna afutamisel oli liikmeid umbes 15. Need kogunesid esimehes armastuses laulukoori, omawaheliste koosolekutele, ja korraldasid esimesi noorsoo-koosolekuid awalikult.

1919. aastal tuli palju uusi noori kogudusse, teiste seas ka nende ridade kirjutaja. See aeg tuleb mulle ette, nagu oleks see eile, millal noorte koosolekud nue innuga alustati jama aasta sügisel J. Sprohge ja Marie Undi juhatusel. Noorsoo tegelaste seas olid seeford näha Leontine Lubi, Elfr. Kuff †, Agnes Kuff-Selge, Ed. Bruks, Elfr. Krejs † ja teised. Sellest ajast peale on Tartu noorsoo osakond sammunud Jumala abiga oma wõitlusrikast usu- ja tegevuste.

Warsti pärast mainitud aastaid lahkusid Tartust J. Sprohge ja jutlustaja M. Wärengrub. Terwe pool talwe ei olnud kogudusel jutlustajat. Nüüd pidi alles noor osakond oma käed tööle panema ja kaasa tegelema ewangelisatsiooni töös. Koosolekuid peeti tookord Pihkwa (Wõru) tän. 10. 3—4 korda nädalas. Noored jutlustasid ja töötasid ühes meeles ja armastuses tookordsete juhtide Marie Sundi ja Salme Wään-Leotese juhtimisel. (Marie Sunt lahkus hiljem Taani). Nende ridade kirjutajale oli ülalmainitud aeg suureks kooliks jutlus-

tamise alal, sest jageli ta pidi terwele saafile pühapäewiti jutlustama ja laulukoorile juhi abiks olema. Oline seeford weel kõik lapfed töes ja jagamine lapfelikus usus asjaleitud töde untele kuulajatele.

Hiljem tuli wend A. Klement Tartu ja jatkas noorte ewangelisatsiooni ning järgmisel kewadel ristiti ilus fogu liikmeid kogudusele juure. Nut boogu, indu ja inspiratsiooni noorte tööle Tartus ja fogu Eestis tõi juure tookordne Skandinaawia unioni noorsoo sekretär ja tuline noorte juht wend Siem Rasmussen. Noored töötasid kohapeal ja tegid ka lühemaid misjoniretki lähemasse ümbrusesse ja nõnda walmistasid end weel juuremale kutsele Jumala töös. 1922. aasta sügisel kutjutigi nende ridade kirjutaja otse noorte keskelt awan-geeliumi tööle ja saadeti Wõru linna jutlustama.

Osakonda on juhtinud mitmed meie tuntud noored. 1924. aastal oli see wastutusrikas töö ode L. Lubja käes. 1925. aastal juhtisid W. Johanson ja Ernst Eller. Samal aastal afutati osakonnale oma wäike raamatukogu, milline on tänaseni kaswanud üle 350 köiteni. 1926. aastal oli osakonna juhiks nende ridade kirjutaja. Tol ajal esmakordselt jagati töö gruppidesse. Wiibisid samal ajal Tartus Balti Uniooni esimees w. D. N. Wall ja piiblitöeline J. Wägele ning nemad töidgi gruppidesse jagamise mõtte Riia MV osakonnalt, nii kui see ülemaailmse noorsoo töökawas on ette nähtud. Afutati palwe-, piibli-, misjoni- ja armastustöö-grupp. Ka seltskondlike kooswiibimisi korraldati esmakordselt w. D. N. Walli ja E. Mägi ühistorteris.

1927—1931. aastani oli noorsoo juhiks Paul Eller ja temale järgnes teistkorda nende ridade kirjutaja, ajudes jälle Tartusse jutlustama. Nüüd nuretseti osakonnale oma klawer, milleks juha 1927. aastal armastustöö grupi abil oli teataw fond afutatud. Wõlga ülejäanud arwe eest tasuti ka warsti waimulike kontsertide ja noorsoo koosolekute sissetulekute läbi.

Baheweal oli osakonnas afutatud omawaheline ajafiri „Sihiraiujad“ (1929. a.). Samuti oli töö jagatud toimfondadesse ja nimelt: usu-maailmawaate-, misjoni-, kaswatuse- ja kunstitoimfond. Samuti korraldasid noored ja laulukoor juuremaid misjoniretki ja waimulikke kontsertringreise. Ajal, kui nende ridade kirjutaja jutlustas tabel talwel Tartu ringhäälingus, awanes noorte laulukooril anda kaks ilusat waimulikku kontserti ringhäälingusse ja ka kõnede puhul esinesid laulukoor ning solistid. Nõnda kannistati noorte töö läbi ringhäälingus kõnelemist, millise töowilja näitab waid ferd igawit üksi.

Edasi juhtis osakonda Paul Altheis 1932.—1934. a. kewadeni. Sel ajal wüüti muu töö seas ergutada kindlamat töökorda nue kodukorra loomise läbi, kuni hiljem liidu noorsoo osakond ise nue ja täiendatud kodukorra kōikidele osakondadele wälja andis 1934. aastal. 1934. aasta warakewadel läks noorsoo osakonna juhtimine abijubi Alfel Tuule kätte, kes aga sügisel Tallinna siir-

Tartu noorte juubel

Esimisel jõulupühal 25. detsembril pühitseti Tartu noored oma 20. aastapäeva. Selleks oli korraldatud eriline noorsoo-koosolek oma palvelas. Koosolekust võtsid osa kõik noored kui ka wanemad foguduselihked ja ka paljud külalised. Oja võttis ka liidu noorsoo-osakonna juht W. Surve.

Koosoleku kava oli mitmekesine ja huvitav. Nii sõnaliselt kui ka muusikalises osas kõneldi mineviku päevadest ja tööst ning tänuliku meelega jäädi lootma Jumala abile ja juhtimisele tulevikus. Võib loota, et see koosolek tõstis noortes veelgi parema tahte võitlemiseks ja noorsoo töö laiendamiseks.

Ka teised osakonnad ei olnud unustanud kaasa noori Tartus. Saabus terwitustelegramme ja õnnehoove. Kõigi MW-laste nimel terwitas Tartu noori W. Surve.

Ametnike valimised

uueks aastaks korraldatakse igas foguduses. Tehtagu seda peatselt aasta pöördel, et uued amet-

nikud ja nõnda tema lahkumisel vidi nende ridade kirjutaja kolmat korda noorsoo juhtimise enda kätte võtma.

See oli osakonna 15. aasta kestvuse tähistamise aasta, millist juubelit peeti sama aasta talvel. Siljem nuretseni foguduse ja noorte algatusel vuhkpillide orkester, ning noored hakkasid õppima pashunapuhumist, et selle läbi kaunistada jumalateenistusi ja koosolekuid.

Seni polnud veel terves liidus palju tähelepanu kinnitunud MV junioridele. Olid küll olemas pühapäevafool, aga et selle ürituse eesmärk on võõraste laste kasvatamine, siis tuntakse vajadust midagi teha meie junioride heaks.

Nende ridade kirjutaja, kes tooford oli ka liidu noorsoo juht, ja Eestis puhkusele viibiva naismissionäri M. Nuka lahkkel kaasabil asutatakse Tartus esimene MV junioride osakond. Liidu MV osakond annab samal ajal välja sellekohaseid „Subiseid“ ning nende abil võimaldub juhtida meie liikmete lapsi junioride osakonda.

1935. aastal juhtis noorjugu Arnold Vaku ja 1936. aastal antakse noorsoo juhtimine w. a. Lame hooleks, kes on olnud oma tõlise ja kriitliku waimuga osakonnale heaks eeskujuks. Kabinu waid, et ta haiguse tõttu vidi käesoleval sügisel kobast loobuma. Praegu juhib osakonda jenne abijuht wend Joh. Winogradow.

Nõnda olene jõudnud 20 aastat edasi Tartu MV

nikud saaksid juba uue weerandi alul tööle asuda. Kuulutage kõige enne täiskogu kokkutulek nimetusnõukogu walimiseks ja siis ka warsti teine täiskogu ametnike walimiseks. Nimetusnõukogu ja ametnike walimise koosolekute wahel ei pruugi palju aega olla, ka samal päewal võib mõlemaid töid teha. Piirkondade wanemad muidugi korraldavad omas piirkonnas selle töö ja liit jälle fogudustes, mis on otse liidu korralduses. Wärsst walimist saadetagu uus ametnike nimekiri aegjasti liitu.

Ametnikud peawad olema jumalafartlitud ja usu inimesed. Samuti ustawad foguduse kohustustes ja Issanda oma äratoomises. Seega nad saawad olla eeskujuks karjale, kuhu Issand neid tööle kutsub. Foguduse juriidilised ametnikud peawad olema muidugi täisealised.

Õnnistagu Jumal seda tööd jälle tänawu. Ametnikest oleneb foguduse edu ja käekäik. Ametnikud on karja juhid. Neil on wastutus nii Jumala kui inimeste ees. Balugem Jumalat, et ta ise juhiks seda tähtsat tööd aasta pöördel ja et see töö kannaks wilja mitte waid üheks aastaks, waid igawesti.

Ed. Mägi.

ajaloos. Waadates mineviku täitub süda ja hing tänäpä juure juhi, Seehuse wastu, kes on oma noori õdesid-wendi kaswatanud Tartu osakonnas. Meie ei taba siin rääkida kurbadest kogemustest, sest jeni kui me siin maailmas elame, tuleb neid läbi elada. Tahame rääkida waid wõitubest Issandas.

Meie olene rõõmsad, et Tartu osakonnast on nii mitmed kirjanusewangelistid saadetud tööle, on ewangeliumitöölisi ja üegi üks wälismisionär osakonna keskest kutsele tööle saadetud. Kes on järgmine? Jumalal on omad plaanid iga noore hinge kohta, kui meie waid tema plaanidele alistume ja laseme temal meie juures töötada ja meid tema kutsele ette walmistada.

Nii soowin ma kõigest oma hingest Tartu MV osakonnale ja fogudusele Jumala õnnistust ja armu 20. aastase juubeli puhul, ja usun, et Jumal oma hea töö, mida ta alanud meie noorte seas, ka wõidukalt lõpule wiib.

Ed. Mägi.

Lahkunud

Walga fogudus kaotas 9. oktoobril surma läbi oma ustawa ja tegewa liikme wend S i m m O t t e n d e r' i. Fogudus mälestab teda kurbuses ja soowib temale oia esimesest ülestõusmisest.

D. S.

Wõru foguduse liige õde M i n n i K r e w w läks puhkama 11. novembril oma 52. eluaastas. Ta oli meie foguduses 20 aastat ja oli kawa aega hingamis-päewakooli eesfeisia. Loodame teda jälle näha ülestõusmisipäewal.

S. M.

TELLIGE „MISJONITEATED“

1939. aastaks!

Koguduse kord

Volitused. — Kõik kogudused esitatult aasta-peakoosolekul, usaldavad teatud isikutele võimu esineda koguduste ees kui jutlustajad ja evangeeliumitöölised. Seda võimu tõendab volitus, kirjalik luba, mis on kindla tähtajaline ja alla kirjutatud liidu ametnikelt. Sääraselt üle antud võim ei kuulu otseselt isikule, kes omab volituse, vaid volituse väljaandvale kogule, ja seda võib jälle tühistada, kui on olemas küllaldane põhjus. Välja antud volitusele ei pea ialgi vaadatama kui isiklikule omandusele, vaid kui organisatsiooni omandusele, kelle poolt on volitus antud. Tööline on seotud aukohustusega tagastada volitus organisatsiooni nõudel.

Järgnev otsus esitab selgesti keskkorralduse talitusviisi volituste andmisel:

„Jutlustajate volitused, load ja teised dokumendid antakse välja järgmisel alusel:

1. Liidu poolt liidu töölistele.
2. Unioonilt uniooni ja selle asutuste töölistele.

3. Üldised ja uniooni piirkonnas asuvate asutuste töölised, nagu kirjanduslaos, sanatooriumides, ja kolledžides, saavad volitused sellelt unioonilt, mille maa-alal nad asuvad, välja arvatud isikud, kes on liigitatud punkt 4-da alla.

4. General Konverentsilt töölisele, kes töötavad General Konverentsi juhtimise all, ja General Konverentsi nõukogu liikmetele Põhja-Ameerikas, välja arvatud unioonide esimehed.

5. General Konverentsilt säärasele pioneeridele ja teistele, kes on eluaeg olnud organisatsiooni teenistuses, ja keda otseselt ei kutsuta tööle uniooni või liidu poolt ja kes nõukogu otsusel peavad omama säärase volituse.

5. General Konverentsilt misjonäridele, keda saadetakse põllule, kaasa arvatud nende ettevalmistuse ja reisul olemise aeg; samuti misjonäridele puhkusel olles, kui nende volitused lõpevad puhkusaja kestel.

7. General Konverentsilt neile misjonäridele aasta peale, kes on pöördunud koju pikemaks ajaks, kelle kohta on hea tunnistus ja kes pole tööle kutsutud mõne liidu või asutuse poolt, kui nende volitused lõpevad enne aasta möödumist pärast tagasipöördumist.

8. Misjonäridele või neile, kes on olnud General Konverentsi teenistuses ja omavad hea tunnistuse, pole kutsutud tööle ühe aasta jooksul pärast nende volituste lõppemist, antakse liidu poolt, kus nad elavad, auameti volitus, millist endastmõistetavalt uuendatakse aasta-aastalt.

9. Tööline, kes saab palga toetusfondilt ja kaasabi kohalikul liidult oma töö eest, saab volituse samalt liidult.

10. Kõik teised töölised, keda toetusfond peab üleval, saavad volitused ja teised dokumendid unioonilt, mille piirides nad elavad.

11. Samuti kui unioon koos liiduga on vastutav jutlustustöö eest hooldamises terve koguduse heaks, nii ka unioonile koos liiduga langeb vastutus valvata jutlustajate õige vaimuliku taseme üle kõikides liitudes. Unioonilt nõuavad organisatsiooni otsused ja ka läbielud kindlustust, et kõik uniooni piirkonnas välja antud volitused tõesti tagaks omajate õiget ja kaheldamatut seisukohta ja et nad oleksid kõlbulikud tööle saatmiseks ka mõnele teisele põllule.

12. Juhul, kui volituse omaja seisukoht on muutunud kaheldavaks, on uniooni kohus ühineda liiduga kaheldavuse selgitamiseks, et ühtki etteheidet ega varju ei langeks volitusi omavatele töölistele. Kus olukord omab säärase iseloomu, et unioon ja liit pole võimelised lahendada raskust ja andma kõigile selget aruannet töölise kohta, peab asi vajaduse korral toodama General Konverentsi ette, kas uniooni ja liidu ühisel algatusel või kummagi poolt eraldi, sest ühel põllul tõusnud kahtlustused heidavad varju kõikidele välja antud volitustele ja puudutavad seega kogu organisatsiooni.“ — „*Constitution, By-Laws, and Working Policy of the General Convergence*,” lhk. 72—74, 1930.

Kehtivuse kaotanud volitused. — Volitused antakse kuni järgmise peakoosoleku ajani: aastaks kaheks või neljaks aastaks. Volitusi uuendatakse hääletamise läbi peakoosoleku istungil. Kui mõnel põhjusel mõnele töölisele ei pikendata volitusi, ta lakkab olemast liidu tööline. Aegunud või tühistatud volitus ei õigusta teda töötama liidu töölisena. Tal pole nüüd enam võimu kui igal teisel koguduseliikmel.

Evangeeliumi-töölise ametist kõrvaldamine. — Töölise võib kõrvaldada tööst ilma, et puutuda tema koguduseliikme õigusse. Juhul, kui tööline on lahutatud kogudusest ja hiljem tuleb tagasi, ei saa ta seega tagasi töölise õigusi. Ta astub uuesti kogudusse kui lihtliige.

Sama põhimõte on maksev ka koguduse ametnike kohta, kes lahutatakse kogudusest nende ametisolemisel. Koguduse liikmeskonda tagasivõtmine ei anna neile tagasi endist ametit.

Toetusfondist ülalpeetavad töölised. — Paljudes liitudes on töölisi, kes vanusest või tervislikest põhjustest tingituna on astunud tegevteenistusest erru. Neid töölisi tuleb kohelda au- ja hindamisväärsete isikutena. Nad on töötanud pikki aastaid, et aidata üles ehitada Jumala kogudust. Nende juuresolek on õnnistuseks ja abiks kogudusele.

Veel Tartu MV osakonnast

Sebe trükkimise ajal anti veel täiendavaid andmeid Tartu MV osakonna ajaloo kohta, mille siinkohal ära toome.

Tartu koguduses on asutamise peale olnud noori liikmeid, kes on tegutsenud koguduses organiseerimata leni kui asutati MV osakond koguduse juure. Need nimed on: Minna Kunnik †, Marie Kunnik, M. Mats, N. Viblo, Hugo Viblo, Karl Barwerts †, Daniel Säelme †, Kristjan Säelme †, Otto Bunsfey, Veeter Riismandel, Veeter Raudsepp, M. Kamberg, M. Heinrichson, Otto Bunsfey, Jaan Rosenberg, Felix Römberg, Anna Sassi, Salme Wään, Marie Hunt †, Leontine Lubi ja teised. Veel mitmed nende seast on praegu Tartu koguduses ja advent-töös ja ijegi ka noorsoo-osakonnas.

Suhe toetusfondist ülalpeetavate tööliste ja kohaliku koguduse vahel. — Toetusfondist ülalpeetavate tööliste kirju peetakse harilikult koguduses, mis on kõige ligemal nende asupaigale. Nende ametlik suhe kogudusele on sama, mis lihtliikmelgi. Nad võivad olla valitud samas koguduses mõnele ametile, millisel juhul nad töötavad samal alusel kui iga teinegi ametnik. Kui säärased töölised saavad toetust osalise palga näol, nad peavad vastava tööharu alles siis

vastu võtma, kui on nõu peetud liidu nõukoguga ja nõukogu annab vastavad juhtnõõrid. Nad ei tarvitse aga olla olenevad säärastest nõupidamistest. Liidu nõukogu on vastutav töö hooldamise eest igas koguduses oma piirkonnas, eriti, mis puutub evangeeliumi-tööliste ettevõtteisse, olgu nad tegevteenistuses või auametis.

Toetusfondist ülalpeetavaid töölisi võib kutsuda jutlustustööle. — Toetusfondist ülalpeetavaid töölisi võib kutsuda jutlustama koguduses, kus nad asuvad või mõnes teises koguduses samas liidus või ka teostama evangeelseid üritusi. Selles töös võib liit juure maksta nende toetussummale. Säärasel juhtumil nad pühendavad kogu oma vanuse ja tervise korralisele liidu tööle liidu nõukogu või esimehe juhtimise all. Kui säärased töölised on nõnda rakendatud tööle, siis annab liit neile volituse. Asjaolu, et toetusfondist ülalpeetavad töölised asuvad teatud liidu territooriumil, ei kohusta liitu kutsuma neid tööle, maksma lisatasu ega andma välja volitusi. Liidu nõukogu võib seda teha, kui see näib olevat otstarbekas.

Koguduse või liidu töös säärased töölised aluvad samadel alustel liidu nõukogu juhtimisele ja nõuannetele, nagu kõik teised töölised ja liikmed.

Misjonipõllud

1. loeng — 7. jaanuaril.

Teadaanne.

Kindlasti jaavad ka selle weerandi loengud teie südameid liigutama, sest me vaatleme väga huvitavat tööpõldu, mis asub „kõrge Ameerika“ vahel ja võtab enda alla mõlemast maailmajaoist õige juure osa. Nimelt on tegemist Kesk-Ameerikaga, selle kitsa maaribaga, mis ühendab Põhja-Ameerikat Lõuna-Ameerikaga. Sellel maa-alal elab üle 43 miljoni inimese, kellede emakeel on hispaania keel.

Kendele inimestele tõde kuulutada on meie kaastöölised juur ülesanne. Sel weerandil tahame mõelda sealsetele tööle. **W. S. Williams.**

Kesk-Ameerika vajab.

Kesk-Ameerika divisjoni piirkonnas elab umbes 52 miljonit inimest. Nendest on meie koguduse liikmeid 31.500. Me töötame Mehhikos, kõrgis Kesk-Ameerika riikides, Bahama saartel, Lääne-India saartel Kariibi meres, Kolumbias, Venezuelas ja Guineas. Kuna üks osa sellest maa-alast on Euroopa riikide valduses, siis on olemas hulga keeli, näit. hispaania, inglise, prantsuse, hollandi keel ja ka palju india keelemurdeid.

Tööd raskendab veel see asjaolu, et riigid ja ijegi saared on iheiseisvad üksused. Selle põhjusel on kas majanduslikud ja rahvuslikud, või liht-

salt jellepärast, et puuduvad läbikäimise võimalused. Nii on mõnel pool meie töölistel, kellel on hooldada 15—25 kogudust, kajutada mitte moodustatud liiklusvahendid, vaid veeriistad, mida meavad eeslid ja härjad.

Me vajame tungivalt pärismaalastest töölisti, kes, kui neid on koolitatud, võivad olla kõige sobivamad kuulutajad oma rahvale. See-pärast on tarvis ajutada koole, kust me võikime saada töölisti. Alus selleks on juba pandud. Nüüd aga puuduvad õpetajad; need vähejed, mis meil on, on tööga ülekoormatud. Peale selle on tarvis kooliruumisid ja õpilastele ja õpetajatele elumaju.

Kool Kariibi misjonipõllul töötab juba kaunemat aega ja on annud häid tagajärgi. Kuid ka see on puudulikult varustatud. Loodame, et meie kasvatustöö teeb edaspidi veel suuremaid edusamme. **G. A. Roberts,** divisjoni esimees.

Loeng 14. jaanuaril.

Kuulutuse lewinemine.

Meie kuulutus on lewinenud 65 aasta jooksul üle maailma. Ühest maailmajaoist teie, üle rahva

Tarvis lohe naistaluteenijat, kes kõiki talutöid tunneb. Teenistus võimalik aasta läbi. Tätele küsida **R. Feldmann** Kawa-Färwamaa ag.

juurest teise juure on läinud Kristuse ewangeelium. Mis viimaste aastate jooksul on tehtud, seda on palju kaasa aidanud meie koolid, rawi-ajutused, kirjanduslaod ja muud ettevõtted. Meie misjonijaamad on alustanud uusi maa-alasid. See peab ju täide minema, et ewangeelium peab jaama kuulutatud kogu maailmale.

Uga mitte sellest ei ole küllalt, et me iga aasta võtame juure uusi maa-alasid. Meil tuleb ka alustatud tööd suurendada ja arendada. Nimult nii on töö kindlus ja püsivus. Meie ei saa rahulduda ainult sellega, et kanname kuulutuse kõigisse maadesse, vaid me peame ka töö kõigis maades lõpetama. Alataja tulevad meile paljud neilt, kes otsivad tõe. Kui on võimalik, saadame neile kuulutajad. Suvi kasvab igal pool, ja töö suureneb sel määral, et meie kuulutajad ja misjonärid ei suudagi kõiki ülesandeid täita. Meil on tarvis töölisi juure saada. Selle töö ülalpidamiseks meie liikmed panevad kogu wahendeid.

J. A. Stevens,

Gener. Konverentzi h. p. f. sekretär.

Loeng 21. jaanuaril.

Meie lootus.

Omavalitsused Kesk-Ameerikas segased olukorrad, olid võitlused selle maa pärast. Wägivald, waen, häda olid igal pool. Kõik maailma patud esinesid selles Baabülonis. Üks ilus linn tahtis endale seda kuulust, et ta on „kõige jumalajalgavam linn maailmas.“ Tänapäew mängewad merelained tema kohal. Sajandiwahetusel tõi kohutaw maawäring selle karistuse sellele riikule linnale.

Kesk-Ameerika riikide walitsused on püüdnud rahwa majanduslikku ja kultuurilist taset tõsta. Meie ülesanne on nendele miljonitele kuulutada Kristuse kuulutust.

Ülesanne on raske. Selles maa-alal elab üle 52 miljoni inimese, ja siin on tarwitusel paljud keeled. Liiklemisewõimalused on puudulikud. Peale selle ühest riigist teise sisjepääs on kitsendatud. See olukord raskendab kuulutustööd.

Juba keel üksi kujutab wõidetamatut raskust. Sel misjonipõllul kõneleb üle 43 miljoni inimese hispaania keelt, üle 3,5 miljoni inimese prantsuse keelt, ja ülejäänud 5 miljonit räägivad inglise ja teisi keeli. Mehhikos on tänapäew veel 2 miljonit indiaanlast, kes räägivad ainult oma emakeelt, Guatemalas on 1,2 miljonit indiaanlast ja Guinea ja Venezuela ürgmetsades ja stepides on samuti mitmed tuhanded. Igalt poolt tuleb meile alataja palweid jutlustajate saamiseks. Briti-Guineas on meil juba üks misjonär.

Kuid mis tähendab see nende miljonite kessel, kes wajawad abi! Selle tööliste asupaigast teise tööliste asupaigani on wahemaa, mille ületamiseks kulub üks nädal.

Mitmel maal ja mitme rahwa kessel seal on noored walmis kuulutama kuningriigi armuõpetust. Nad on walmis võtma raskusi ja koormaid enda peale. Uga kuidas nad wõiwad kuulutada, kui ei ole neile võimalik anda wajaliku haridust? Meie noorsoo- ja kasvatus-töö läheb veel aeglaselt edasi. Need wähesed koolid, mis on olemas, on wäikesed ja puudulikult warustatud. Mõnes kohas wõiksime kogu jaada kakskümmend noort inimest. Uga kool wõi wahendid kooli ajutamiseks puuduwad. Oige pea wõiks jaada hulk ewangeliste, õpetajaid ja kirjandusewangeliste, kes oleksid walmis minema oma kodumaal oma rahwa juure.

Islandil on teha töö nende rahwaste juures. Mõõdunud aastal ristiti Kesk-Ameerika tööpõllul 3488 hinge. Viimase jentsme aasta jooksul on liikmete arv kahelkordistunud. Praegu on liikmete arv 31 500 ümber. Igalt poolt tulewad julgustawad aruanded.

W. C. Kaley, diivisjoni sekretär.

Loeng 28. jaanuaril.

Weel wajadustest Kesk-Ameerikas.

Igast riigist selles misjonipõllus kostawad jooiwid pärismaalastest tööliste järele, kes wõiksid wiia kuulutuse oma keeles oma rahwale. Töö Kesk-Ameerikas algas inglise keelt kõnelewate indiaanlaste hulgas. Seal on meil rida ustawaid kogudusi. Hispaania keeles algas töö alles hiljem. Sel on olnud wäike edu, mille tõttu veel nüüd seisame juure ülesande ees.

Praegu igal maal on huwi kuulutuse vastu, kuid mõnel maal on suletud uksed wälismaalastele ja eeskõige misjonäridele. Mõnes kohas on muutunud wõimatuks kutsuda mujalt töölisi. See olukord nõuab, et me peame kiiresti noori inimesi wälja õpetama, kes wõiksid oma rahwa kessel töötada. Wähesed hispaania koolid, mis meil on, moodustawad selleks hea alguse. On puudus töölistest, kes wiiksid neile miljonitele ewangeeliumi walgust. Meil on waja õpetajaid, kes ajutawad koolid, kus pühitjetakse rahupäewa.

Raske oli kasvatus-töö algus. Me tegime alguse San Jose Costa Ricas. Esialgu toimus õppetöö ühes talumajas. Seal oli palju puudusi, ruumid olid kitsad ja wiletsad, mis takistas õppetööd. Kasvatus-töö on sellest algusest peale edenunud. On asutatud uusi kooli, koolides on rohkesti õpilasi ja õppekawa on kõrgel tasemel.

S. B. Crager.

Wäljaandja: S. B. Adw. R. Eesti Siit. Toimetus ja talitus: Merepuiestee 14-a. Tallinn.

Wastutaw toimetaja: W. Bärengrub. Abitoimetaja: S. Bilt.

Tellimishind: Üksiknumber 15 senti, poolaastas 75 senti, aastas 150 senti. Posti jooksw artwe 192.

„Siitruut“, Tallinn, Kivätki 4. 1938.

30. detsember 1938.

Sind 15 senti.